СОГЛАШЕНИЕ № Л/0
об обеспечении в 2020-2024 годах достижения целевых показателей по

реализации мероприятий, определенных региональными проектами
национального проекта «Образование», утверждённых на заседании

организационного штаба по проектному управлению в Ленинградской области

г. Санкт-Петербург « ЛД> (У?2020 г.

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области,

именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице заместителя председателя комитета

Огаркова Артёма Сергеевича, действующего на основании Положения,

утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 06 марта

2017 года № 47 и доверенности от 27 марта 2020 года № 04-2020, с одной стороны,

и администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главы администрации

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

Клементьева Андрея Геннадьевича, действующего на основании Устава,

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области от 26 июня 2019 года №250 с другой

стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение

(далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1 Л. Предметом Соглашения является обеспечение Исполнителем в 2020-

2024 годах достижения в муниципальном образовании Тосненский район

Ленинградской области целевых показателей и результатов региональных проектов:

«Современная школа» (приложение 1, к-настоящему Соглашению), «Успех каждого

ребенка» (приложение 2, к настоящему Соглашению), «Цифровая образовательная

среда» (приложение 3, к настоящему Соглашению) реализуемых в рамках

национального проекта «Образование».

2

1 .2. Основанием для заключения настоящего соглашения является:

протокол заседания Организационного штаба по проектному управлению в

Ленинградской области от И декабря 2018 года №10 об утверждении паспортов

региональных проектов национального проекта «Образование»,

паспорта региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого

ребенка» и «Цифровая образовательная среда».

*■

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Комитет:

2.1.1. Оказывает методическую поддержку по достижению муниципальным

образованием (городским округом) мероприятий, направленных на достижение

целевых показателей и результатов, указанных в Приложениях 1, 2, 3 к настоящему

соглашению.

2.1.2. Обеспечивает мониторинг достижения муниципальным образованием

целевых показателей и результатов, а также представление соответствующих

данных в Министерство просвещения Российской Федерации.

2.1.3. Осуществляет контроль за исполнением обязательств, вытекающих

из Соглашения.

2.2. Исполнитель обеспечивает:

2.2.1. Достижение значений целевых показателей, указанных в приложении 1,

2,3 к настоящему Соглашению.

2.2.2. Проведение мероприятий, направленных на достижение целевых

показателей и результатов региональных проектов, указанных в приложении 1, 2, 3

к настоящему соглашению.

2.2.3. Представление в Комитет информации по форме, указанной в

приложении 4 к настоящему Соглашению об уровне достижения Исполнителем

целевых показателей:

2.2.3.1. по проекту «Современная школа»:

показатель 3 - ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным

периодом;

3

показатель 1, 2, 4 - один раз в полугодие, до 5 числа месяца, следующего за

отчетным периодом.

2.2.3.2. по проекту «Успех каждого ребенка»:

показатель 5 - ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным

периодом;

показатели 1, 3, 4, 6, 7, 8 - один раз в полугодие, до 5 числа месяца,

следующего за отчетным периодом;

показатель 2 - один раз в год не позднее 20 декабря отчетного года.

2.2.3.3. по проекту «Цифровая образовательная среда»:

показатели с 1 по 6 один раз в полугодие, до 5 числа месяца, следующего за

отчетным периодом.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее

исполнение Соглашения в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Изменение Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в

письменной форме в виде дополнительных соглашений к Соглашению, которые

являются его неотъемлемой частью.

4.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при

недостижении согласия - в суде по месту нахождения Комитета

в установленном: законодательством Российской Федерации порядке,

4.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует

до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Соглашению.

4.4. Соглашение не налагает на Стороны финансовых обязательств.

4.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4

Комитет

Комитет общего и
профессионального образования

Ленинградской области

Заместитель председателя

~..7 А.С. Огарко!
Подпись, /

М.П.
%, О ' ■

Исполнитель

Администрация
муниципального образования

Тосненский район Ленинградской
и области

Б лава администрации

1 ________ I / А.Г. Клементьев
Подпис.

AAA j

* j /й« *//

5

Приложение 1
к соглашению

от №___

Целевые показатели по реализации мероприятий регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

Значения показателей

Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Показатель 1: «Охват обучающихся в
общеобразовательных организациях
различными формами наставничества, в
том числе с применением лучших
практик обмена опытом между
обучающимися и привлечением
представителей работодателей к этой
деятельности, с учетом разработанной
методологии наставничества
обучающихся общеобразовательных
организаций» (%)

10 20 35 50 70

Показатель 2: «Доля
общеобразовательных организаций, в
которых реализуются механизмы
вовлечения общественно-деловых
объединений и участия представителей
работодателей в принятии решений по
вопросам управления развитием
общеобразовательной организации» (%)

10 20 35 50 70

Показатель 3: «Численность
обучающихся Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста», охваченных основными и
дополнительными
общеобразовательными программами
цифрового, естественнонаучного и
гуманитарного профилей, тыс. человек»

880 1060 1100 1100 1100

Показатель 4: «Доля
общеобразовательных организаций,
реализующих программы начального,
основного и среднего общего
образования в сетевой форме» (%)

10 20 35 50 70

6

Приложение 2
к соглашению

Целевые показатели по реализации мероприятий регионального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование»

Значения показателей

Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Показатель 1: «Число участников
открытых онлайн-уроков, реализуемых с
учетом опыта цикла открытых уроков
«Проектория», «Уроки настоящего» или
иных аналогичных по возможностям,
функциям и результатам проектов,
направленных на раннюю
профориентацию» (чел.)

3958 6875 6875 6875 7935

Показатель 2: «Число детей, получивших
рекомендации по построению
индивидуального учебного плана в
соответствии с выбранными
профессиональными компетенциями
(профессиональными областями
деятельности), в том числе по итогам
участия в проекте «Билет в будущее»
(чел.)

237 316 435 553 711

Показатель 3: «Доля обучающихся по
образовательным программам основного
общего и. среднего общего образования,
охваченных деятельностью
регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи, созданного
и реализующего программы с учетом
опыта Образовательного фонда «Талант и
успех»(%)

5,0 10,0 12,0 14,0 15,0

Показатель 4: «Доля детей в возрасте от 5
до 18 лет, охваченных дополнительным
образованием (%)» 77,5 78 78,5 79 80

Показатель 5: «Доля детей, охваченных
системой персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей» (%)

45 50 50 50 50

1

Показатель 6: «Доля детей в возрасте от 5
до 18 лет, охваченных дополнительными
общеразвивающими программами
технической и естественнонаучной
направленностей» (%)

20 21 22 23 24

Показатель 7: «Доля детей с
ограниченными возможностями здоровья
от общего числа детей указанной
категории, охваченных дополнительными
общеобразовательными программами, в
том числе с использованием
дистанционных технологий» (%)

46 52 58 64 70

Показатель 8: «Доля обучающихся
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по
дополнительным общеобразовательным
программам, вовлечённых в различные
формы наставничества» (%)

10 25 40 55 70

8

Приложение 3
к соглашению

от №___

Целевые показатели по реализации мероприятий регионального проекта «Цифровая
образовательная среда» национального проекта «Образование»

Значения показателей

Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Показатель 1: «Доля обучающихся по
программам общего образования,
дополнительного образования для детей
и среднего профессионального
образования, для которых формируется
цифровой образовательный профиль и
индивидуальный план: обучения с
использованием федеральной
информационно-сервисной платформы
цифровой образовательной среды, в
общем числе обучающихся по указанным
программам» (%)

15 30 50 80 90

Показатель 2: «Доля образовательных
организаций, реализующих программы
общего образования, дополнительного
образования детей и среднего
профессионального образования,
осуществляющих образовательную
деятельность с использованием
федеральной информационно-сервисной
платформы цифровой образовательной
среды, в общем числе образовательных
организаций,%

15 40 60 85 95

Показатель 3: «Доля обучающихся по
программам общего образования и
среднего профессионального
образования, использующих
федеральную информационно-сервисную
платформу цифровой образовательной
среды для "горизонтального" обучения и
неформального образования, в общем
числе обучающихся по указанным
программам (%)

3 а 10 15 20

Показатель 4: «Доля педагогических
работников общего образования,
прошедших повышение квалификации в
рамках периодической аттестации в
цифровой форме с использованием

5 10 25 35 50

9

информационного ресурса "одного окна"
("Современная цифровая
образовательная среда в Российской
Федерации"), в общем числе
педагогических работников общего
образования, (%)
Показатель 5. «Дом образовательных
организаций, реализующих основные и
(или) дополнительные
общеобразовательные программы,
обновили информационное наполнение и
функциональные возможности открытых
и общедоступных информационных
ресурсов (официальных сайтов в сети
"Интернет")»

40 70 100 100 100

Показатель 6: «Число детей,
обучающихся в общеобразовательных
организациях, в которых внедрены в
образовательную программу
современные цифровые технологии»,
чел.

138 345 646 808 1212

10

Приложение 4
к соглашению
от№___

Отчет
о ходе достижения показателей

Администрацией муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области

Показатели 202__ примечание

план факт

Показатель 1.
Показатель 2.

Показатель 18

Глава администрации А.Г. Клементьев